
UCHWAŁA NR XXI/106/12

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żychlin miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 

1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 

113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 12 ust. 

2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238; z 2008 r. Nr 227, poz. 

1505; z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175; z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127, poz. 857; 

z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654 i Nr 120, poz. 690) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych: 

1) punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych mogą być usytuowane w odległości nie 

mniejszej niż: 

a) 50 metrów od obiektów budowlanych takich jak: kościoły, kaplice parafialne, cmentarze, 

stadiony i dworca autobusowego, 

b) 50 metrów od publicznych i niepublicznych: przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów 

i szkół ponadgimnazjalnych; 

2) odległości, o których mowa w pkt 1 mierzone są najkrótszą drogą dojścia, z uwzględnieniem 

trwałej przeszkody, od drzwi wejściowych punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

do głównego wejścia do obiektów, o których mowa w pkt 1 oraz do granicy dworca 

autobusowego; 

3) trwała przeszkoda, o której mowa w pkt 2 oznacza zamknięta trwałą przeszkodę o charakterze 

faktycznym, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

4) najkrótsza droga dojścia, o której mowa w pkt 2 oznacza dojście po terenie dopuszczonym dla 

ruchu pieszego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.). 

——————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 2Id: 981E0F27-4EC4-4E07-BD01-47A6FB746990. Podpisany



§ 2. Ograniczenia odległości, o których mowa w § 1, nie dotyczą punktu sprzedaży, podawania 

i spożywania napojów alkoholowych podczas imprez masowych organizowanych na podstawie 

ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. Nr 62 poz. 504 z późn. 

zm.) 

§ 3. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych nie może odbywać się w handlu 

obwoźnym. 

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 211/XXXIX/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 30 lipca 2001 r. w sprawie 

określenia zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Żychlin miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów; 

2) Uchwała Nr 275/L/2002 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 28 maja 2002 r. zmieniająca Uchwałę 

Nr 211/XXXIX/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 30 lipca 2001 r. w sprawie określenia 

zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Żychlin miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 

i warunki sprzedaży tych napojów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upłynie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Strona 2 z 2
——————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 981E0F27-4EC4-4E07-BD01-47A6FB746990. Podpisany



U Z A S A D  N I E N I E 
DO UCHWAŁY NR XXI/106/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE   

z dnia 30 marca 2012 r. 

 
w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żychlin miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych  
 
 

 
 Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                               

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada gminy ustala w drodze uchwały zasady  

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 

Proponowane zmiany w uchwale mają na celu zmianę dotychczasowej Uchwały Nr 

211/XXXIX/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 30 lipca 2001 r. w sprawie określenia zasad 

usytuowania na terenie miasta i gminy Żychlin miejsc sprzedaży napojów alkoholowych                         

i warunki sprzedaży tych napojów oraz Uchwały Nr 275/L/2002 Rady Gminy i Miasta Żychlin                  

z dnia 28 maja 2002 r. zmieniającej Uchwałę Nr 211/XXXIX/2001 Rady Gminy i Miasta Żychlin                

z dnia 30 lipca 2001 r. w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Żychlin 

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów.  

 

Zmiany te dotyczą:  

1) określenia nowych zasad dokonywania pomiarów odległości punktu sprzedaży do obiektów 

określonych w  § 1 pkt 1, litera a i b; 

2) wymienienia typów placówek oświatowych zgodnie z zapisami art. 3 ustawy z dnia 7 września 

1991 roku  o systemie oświaty (tj. z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572); 

3) wprowadzenia w § 1 pkt 3 terminu: „trwała przeszkoda” i w pkt 4 terminu „najkrótsza droga 

dojścia”, które będą stosowane przy dokonywaniu pomiaru odległości punktu sprzedaży do 

obiektów określonych w  § 1 pkt 1, litera a i b; 

4) wprowadzenia zapisu w § 2 umożliwiającego sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

podczas imprez masowych organizowanych na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2009 r.                                  

o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. Nr 62 poz. 504 z późn. zm.).    

 


